
Kampagne gav flere borgere i Tjele 
 
AF UFFE SALOMONSEN 
UFFE@BERGSKE.DK 

 
Bosætningskampagne har betydet 300 nye Tjele-borgere og et stigende salg af byggegrunde. 
Det er en langstrakt indsats, der har båret frugt, siger politiker  
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TJELE: En bosætningskampagne har resulteret i flere indbygger i Tjele Kommune og en stor 
stigning i antallet af solgte byggegrunde. 
 
Det viser en evaluering af et toårigt projekt, der blandt andet skulle øge indbyggertallene i de seks 
hovedbyer: Ørum, Hammershøj, Vejrumbro, Vammen, Rødding og Løvel. 
 
Projektet "Seks hele og levedygtige landsbyer i Tjele Kommune" blev sat i værk i 2004, og en 
evalueringsrapport viser, at succeskriterierne fra dengang er blevet opfyldt. Målet var et øget 
indbyggertal i kommunen, gode ambassadører for øget bosætning og en synliggørelse af kommunens 
byggegrunde. 
 
I rapporten fremgår, at der er kommet omkring 300 nye indbyggere i Tjele i de seneste fire år og, at 
der alene i år er solgt byggegrunde for 10 millioner kroner.  
 
Der er generelt er solgt flere byggegrunde. I 2005 blev der solgt 35 grunde i kommunen, og der er i 
2006 givet 84 byggetilladelser. 
 
Indsatsen har involveret mange lokale foreninger og ildsjæle, og det fremhæves også i rapporten. 
 
Langstrakt projekt 
 
Teknisk udvalg i Tjele er blevet orienteret om evalueringsrapporten, og Johannes Vesterby (V) fra 
udvalget er meget tilfreds.  
 
Det er resultatet af et langstrakt arbejde for de seks centerbyer, påpeger han. 
 
- I 2000 tog kommunen et lån på 10 millioner kroner for at gavne udviklingen i de seks byer og få 
mere gang i hjulene. Og de er jo efterhånden tjent ind. Vi har også siden da af to omgange udstykket 
nye byggegrunde i hver af de seks byer, og det er sket med en vis succes. Bosætningsdelen er også 
lykkedes med stor hjælp fra masser af lokale frivillige, som samtidig har fået øjnene op for deres by, 
og dermed kan man også løfte det selv at skabe udvikling i storkommunen. Men vi må også erkende, 
at Tjele ligger i et smørhul i forhold til bosætning for folk, der arbejder i Viborg, og at det har 
hjulpet, siger Johannes Vesterby. 
 
Fælles projekt 
 
Han lægger vægt på, at arbejdet med at skaffe flere borgere i Tjele og sætte gang i udviklingen 
markerede et politisk skifte i kommunen. 
 
- Det har også været godt for arbejdet i kommunalbestyrelsen, hvor dette har været et fælles projekt 
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for hele kommunen og ikke sognerådspolitik for de enkelte områder. Det har været en god oplevelse, 
siger han. 
 
Bosætningskampagnen blev blandt andet støttet af landdistriktspuljen og EU's Leader+-pulje. 
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